攀枝花市物业管理协会关于加强国庆节期间
物业管理服务和安全生产工作的通知

各会员单位、全市各物业服务企业：
2024年国庆将至，为进一步加强节日期间物业服务区域的安全管理，提高物业服务水平，以干净整洁的环境、安定祥和的氛围助力我市文明城市创建。请各物服企业务必重点做好以下四项工作：
一、开展节前安全大排查工作
节前，各物服企业要对服务区域进行全面安全隐患排查。重点对项目消防、电梯、水电气管道、给排水管网、围墙、消防通道、配电室、泵房、机房、公共区域防盗网、监控系统、门禁对讲系统、窨井盖、化粪池等设施设备安全使用情况进行“拉网式”检查，发现问题及时整改。确保服务区域内各类设施设备节日期间安全、稳定、正常运行。
同时，要做好客户服务工作。节前通过派发纸质通知、电话、短信、微信等方式多渠道发放节日温馨提示，提醒客户外出旅游或家中长时间无人时，要注意关好门窗，切断水电等，如遇紧急情况可联系楼栋管家或拨打物业服务中心24小时服务热线协助处理。
二、做好突发事件应急预案工作
各物服企业要建立和完善突发事件应急预案，模拟应急救援工作开展，确保发生突发事件时能第一时间快速反应、有效处置，对危急情况予以最大程度的消除和控制。节日期间，要保障服务热线24小时畅通，及时处理业主报修与求助，相关责任人迅速抵达现场进行处置，如遇火灾或其它紧急情况，立即启动应急预案，采取相应得力措施，及时排除险情，同时及时上报相关主管部门。
三、做好节日期间物业管理服务工作
一是要加强秩序维护工作，做好物业安全保障。认真落实物业各岗位值班值守工作，不要出现空岗、缺岗现象。加强节日期间安保巡逻，特别是夜间安全巡逻，确保不留死角。加强车辆管理，严格车辆出入登记制度，及时疏导、维护服务区域内车辆行驶及停放秩序，制止区域内车辆乱停乱放。
二是要加强消防安全管理，预防和遏制消防安全事故。全面落实消防安全管理责任制，做到职责清晰、责任到人。要加强对楼道杂物和电动自行车停放及充电管理，杜绝电动自行车进楼入户，杜绝电动自行车私拉充电。
三是要加强环境卫生管理，助力文明城市创建。各物服企业要早计划、早安排、早行动，认真做好服务区域内主、次干道及广场等重要场所的保洁工作，生活垃圾定时、定点清运，确保服务区域环境干净、整洁。要完善细节，从自身做起、从点滴做起，为我市文明城市创建常态化助力。
四、开展节日氛围营造工作
各物服企业可通过在服务区域醒目位置悬挂横幅、电子屏幕滚动播放节日庆祝语等形式，营造欢乐祥和的节日氛围。
特此通知

攀枝花市物业管理协会
[bookmark: _GoBack]                                 2024年9月27日

- 2 -

- 3 -